2

ДОГОВОР  О  ЧЛЕНСТВЕ №          ИЧ/2026
г. Москва

 «___»_____________  2026 г.
Ассоциация риск-менеджмента  «Русское общество управления рисками» (РусРиск), именуемое в дальнейшем Общество, в лице Президента В. В. Верещагина, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Член Общества_______________________________________________________   .,  с другой стороны,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.      Настоящий Договор в соответствии с Уставом Общества, решениями Общего собрания и Правления Общества устанавливает права и обязанности между Обществом и Членом Общества.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ОБЩЕСТВА

2.1.       По настоящему Договору Общество обязуется:

2.1.1. Предоставлять Члену Общества безвозмездные услуги, скидки и льготы, в порядке, установленном Обществом.

2.1.2. Выдать Члену Общества свидетельство о членстве.
2.1.3. Организовывать за свой счет проведение Общих собраний, Наблюдательного Совета и Правления Общества.

2.1.4. Соблюдать конфиденциальность относительно информации, касающейся деятельности Члена Общества и переданной Обществу ее Членом.

2.2.    Обязательства Общества, указанные в п.2. настоящего Договора, подлежат исполнению с момента уплаты Членом Общества вступительного и членского взноса.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЧЛЕНА ОБЩЕСТВА

3.1.       Член Общества обязан:

3.1.1. Своевременно уплачивать вступительный и членские взносы.

3.1.2. Исполнять обязанности, возлагаемые на него Уставом Общества.

3.1.3. Своевременно уведомлять Общество обо всех изменениях в платежных и иных реквизитах.

3.1.4. В случае утверждения органами Общества общих для всех членов Общества документов, руководствоваться ими в своей деятельности.

3.2.      Член Общества обладает всеми правами, перечисленными в Уставе Общества с учетом особенностей, предусмотренных настоящим Договором, решениями Общего собрания Членов Общества и Правления Общества.

3.3.      Соблюдать конфиденциальность относительно внутренней информации Общества и других ее членов, не передавать безвозмездно или на коммерческой основе информационные материалы, полученные от Общества и других ее членов, физическим и юридическим лицам, не являющимся членами Общества.

3.4.      Соблюдать соглашения и договоренности, существующие относительно деловых контактов и информации, предоставленной Обществом Члену Общества.

4.  РАЗМЕР И ПОРЯДОК УПЛАТЫ ВСТУПИТЕЛЬНОГО И ЧЛЕНСКИХ ВЗНОСОВ

4.1. Вступительный (разовый) взнос Члена Общества, в соответствии с решением Общего собрания от 27.02.2025 г., составляет 9000 (девять тысяч) рублей и подлежит оплате в денежной форме в течении десяти дней после подписания Договора.
4.2. Членский (ежегодный) взнос за 2026 г. и последующие годы, составляет 9000 (девять тысяч) рублей и подлежит оплате в денежной форме в течении десяти дней после подписания Договора.
4.3. Членские взносы за последующие годы вносятся до "01" апреля   каждого следующего года
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.    Неоплата Членом Общества вступительного и(или) членского взноса влечет за собой последствия, предусмотренные Уставом Общества.

5.2.     За нарушение иных условий настоящего Договора стороны несут ответственность в порядке, установленном законодательством.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать разумными средствами.

6.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства в силу действия обстоятельств непреодолимой силы, должна известить другую сторону о данных обстоятельствах.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ И ПРИМЕНИМОЕ ПРАВО

7.1. Все споры по настоящему Договору решаются путем переговоров.

7.2. При не достижении согласия споры решаются в Арбитражном суде города Москвы в соответствии с действующим законодательством РФ.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Срок действия настоящего Договора устанавливается с момента его подписания до момента прекращения членства Члена Общества в Обществе во всех случаях, указанных в Уставе Общества, а также в случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9.2. Любые дополнения и изменения действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

9.3. Стороны договорились, что надлежащие уведомления одной стороны другой стороне производятся по электронной почте или факсимильной связью.

10.    АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Ассоциация риск-менеджмента                                                          «Русское общество управления рисками» (РусРиск)
	Ф.И.О.

	Россия,  107076, Москва, Колодезный переулок, дом 14, этаж 6, помещение XIII, комната 22А (РМ4)
	Адрес:

	Фактический адрес: 119602, Никулинская ул.27, оф.129
	Дата рождения:

	Телефон: +7 (916) 164-39-29
	Место работы, должность:

	Основной государственный регистрационный номер  1037718022022
	E-mail:

	Телефон:

	ИНН 7718243926
	ИНН

	Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО)в г.Москве
	Паспорт:

	р/с 40703 810 900 000 004 169

	к/с 301 018 1014 525 0000 411

	БИК 044525411

11. ПОДПИСИ СТОРОН

	НП «Русское общество управления рисками»

Президент

__________________________/В. В. Верещагин/

М.П.
	Член Общества

_______________________  /________________ /

2